
1 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2019/2020 

 

Veřejně správní akademie-vyšší odborná škola, s.r.o. 

Brno, Filipínského 1 

_________________________________ 

 

 

 

Část A 

Základní údaje o škole 

 

Název školy 

Veřejně správní akademie - vyšší odborná škola, s.r.o. 

 

Sídlo 

Filipínského 1 

615 00 Brno 

 

Místa poskytovaného vzdělávání 

Filipínského 1, 615 00  Brno 

 

Právní forma 

Společnost s ručením omezeným 

 IČ: 25 34 19 01 

 IZO: 110 030 320 

 REDIZO: 600 013 952 

 Č. ORGANIZACE: 2442 

 

 

Zřizovatelé školy 

PhDr. Jiří Venclík 

Ing. Ondřej Venclík 

Mgr. Jiří Venclík 

 

Ředitel školy 

Ing. Ondřej Venclík, Mokrohorská 37, 644 00 Brno 

 

Adresa pro dálkový přístup 

sekretariát školy:   vsa@vsa.cz 

vedoucí kanceláře ředitele:  zastupce@vsa.cz 

studijní oddělení:    studijní@vsa.cz 

 

Školská rada  

Ve škole byla v souladu s ustanovením zák. 561/2004 Sb. zřízena dne 1. listopadu 2005 

Školská rada. 

mailto:vsa@vsa.cz
mailto:zastupce@vsa.cz
mailto:studijní@vsa.cz


2 

 

Datum zařazení do sítě 

Škole bylo vydáno s účinností od 01. 01. 1996 zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 

a školských zařízení (nyní rejstřík škol a školských zařízení) pod č. j. 13/246/96-61-08 ze dne 

29.07.1996. 

 

Cílová kapacita školy 

Cílová kapacita školy ve školním roce 2019/2020 byla 900 studentů.  

 

Charakteristika školy 

Soukromá vyšší odborná škola poskytující denní, kombinovanou a dálkovou formu 

vzdělávání. Škola se od svého počátku profiluje zejména jako škola pro přípravu pracovníků 

veřejné správy. Zajišťuje vyšší odborné vzdělávání v oborech Veřejnosprávní činnost, 

Personální řízení v denní a dálkové formě. Vzdělávání v obou formách je ukončeno 

absolutoriem. 

 

 

Část B 

Přehled oborů vzdělání 

 
Kód oboru 
Kód vzdělávacího programu 

Název oboru 
Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání Platnost 

68-43-N/.. 

68-43-N/01 

Veřejnosprávní činnost 

Veřejnosprávní činnost 
denní 1.9.2017-31.8.2023 

68-43-N/.. 

68-43-N/01 

Veřejnosprávní činnost 

Veřejnosprávní činnost 
dálková 1.9.2018-31.8.2024 

68-43-N/.. 

68-43-N/01 

Veřejnosprávní činnost 

Veřejnosprávní činnost 
kombinovaná 1.9.2016-31.8.2022 

68-43-N/.. 

68-43-N/12 

Veřejnosprávní činnost 

Krizové řízení a BOZP 
denní 1.9.2017-31.8.2023 

68-43-N/.. 

68-43-N/12 

Veřejnosprávní činnost 

Krizové řízení a BOZP 
kombinovaná 1.9.2018-31.8.2025 

63-42-N/.. 

63-42-N/01 

Personální řízení 

Personální řízení 
denní 1.9.2020-31.8.2026 

63-42-N/.. 

63-42-N/01 

Personální řízení 

Personální řízení 
dálková 1.9.2020-31.8.2026 

 

 

 

Část C 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Provoz školy je zajištěn pedagogickými a nepedagogickými pracovníky. 

Výuka na škole je zajišťována stálými a externími pedagogickými pracovníky a odborníky 

z praxe. Jejich kvalifikace je na úrovni požadavků zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů pro vyššího 

odborného vzdělávání. 

 

 

 

Část D 

Údaje o přijímacím řízení 

 

Podrobné údaje jsou obsaženy v Protokolu o přijímacím řízení 2019/2020 



3 

 

 

 

 

Školní rok 2019/2020 
Denní forma 

vzdělávání 

Dálková forma 

vzdělávání 

Kombinovaná 

forma vzdělávání 

Přijímací řízení do  

I. ročníku vykonalo 

studentů 

75 0 0 

Zapsáno do I. ročníku 

studentů 
43 0 0 

 

Do I. ročníku denní formy vzdělávání se do 31.10.2019 zapsalo 43 studentů.  

První ročník denní formy vzdělávání neopakoval žádný student. 

Celkem v I. ročníku denní formy vzdělávání zahájilo vzdělávání 43 studentů. 

 

Do I. ročníku dálkové  a kombinované formy vzdělávání se nezapsal žádný student. 

 

Do vyšších ročníků byl přijat jeden  student denní formy vzdělávání. 

 

 

Část E 

Údaje o výsledcích vzdělávání studentů 

 

Řádný termín absolutoria ve dnech 15. 06. až 16. 06. 2020 

 

Řádný termín absolutoria mělo konat 18 studentů denní formy vzdělávání. 

Studentka denní formy vzdělávání Adriana Gajarská do 30. 6. 2020 nesplnila předepsanou 

klasifikaci závěrečného ročníku, absolutorium tedy nekonala.  

Ostatní studenti denní formy vzdělávání se k absolutoriu dostavili. 

 

 
počet studentů denní formy 

vzdělávání konajících řádný termín 

absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

17 9 8 0 

 

 

Řádný termín absolutoria mělo konat 11 studentů dálkové formy vzdělávání.  

Všichni studenti denní formy vzdělávání se k absolutoriu dostavili. 

 

 
počet studentů dálkové formy 

vzdělávání konajících řádný termín 

absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

11 6 5 0
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Náhradní termín absolutoria dne 22. 06. 2020 

 

Náhradní termín absolutoria nekonali žádní studenti denní formy vzdělávání  

 
počet studentů denní formy 

vzdělávání konající náhradní termín 

absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

0 0 0 0 

 

 

Náhradní termín absolutoria nekonali žádní studenti dálkové formy vzdělávání   

 
počet studentů dálkové formy 

vzdělávání konající náhradní termín 

absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

0 0 0 0 

 

 

I. opravný termín absolutoria dne 22. 06. 2020 

 

I. opravný termín v denní formě vzdělávání nekonali žádní studenti.  

 
počet studentů denní formy vzdělávání 

konajících  I. opravný termín 

absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

0 0 0 0 

 

I. opravný termín v dálkové formě vzdělávání nekonali žádní studenti. 

 
počet studentů dálkové formy 

vzdělávání konajících I. opravný 

termín absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

0 0 0 0 

 

 

II. opravný termín absolutoria dne 31. 08. 2020 

 

II. opravný termín v denní formě vzdělávání nekonali žádní studenti. 

 
počet studentů denní formy 

vzdělávání konajících II. opravný 

termín absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

0 0 0 0 

 

II. opravný termín v dálkové formě vzdělávání nekonali žádní studenti. 

 
počet studentů dálkové formy 

vzdělávání konajících II. opravný 

termín absolutoria 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

0 0 0 0 

 

 

 



5 

 

V uplynulém školním roce považovala škola za svůj hlavní úkol zajištění kvalitního 

výchovně-vzdělávacího procesu plně v souladu se akreditovanými vzdělávacími programy. 

V průběhu školního roku se dále prohloubila neformální spolupráce s orgány státní 

a municipální správy. Výsledkem těchto kontaktů bylo zajištění kvalitní souvislé odborné 

praxe pro studenty školy, jakož i vystoupení řady pracovníků z praxe na výuce odborných 

předmětů. 

Vedení školy je přesvědčeno, že stanovené cíle, vyplývající ze schválené učební 

dokumentace, se podařilo ve VSA splnit na požadované úrovni. Přispěl k tomu erudovaný 

pedagogický sbor, jeho dovednost a náročnost. Škola nadále usiluje o udržení vysoké úrovně 

vzdělání studentů a dobrého jména školy. 

 

 

Část F 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Ředitel jmenoval školním metodikem sociálně patologických jevů Mgr. Jiřího Venclíka dne 

01.12.2007 . Školou byl pro školní rok 2016/2017 zpracován Minimální preventivní program. 

Sociálně patologické jevy nebyly zaznamenány. 

  

 

Část G 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Úroveň vzdělání stálých i externích učitelů školy je v souladu s ustanovením § 11 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňovalo samostudiem. 

Někteří z odborníků z praxe absolvovali doplňující pedagogické minimum. 

 

 

Část H 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

VSA se prezentuje především svými internetovými stránkami. Dále pak prostřednictvím 

serverů, které se zabývají školstvím a vzděláváním, prostřednictvím rozhlasu, informačních 

center úřadů práce či informačních DVD a letáků zasílaných na střední školy. Vzhledem ke 

své dlouhotrvající existenci na trhu vzdělávání, škola vstoupila do povědomí široké veřejnosti. 

Škola spolupracuje s několika soukromými vysokými školami. 

 

 

Část I 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla škola ČŠI inspektována.  

 

 

Část J 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 

 

Škola hospodařila v kalendářním roce 2019 s celkovou dotací ve výši 2 676 288,-Kč. Ostatní 

náklady byly kryty z prostředků zřizovatele. 

 



6 

 

Poskytnutá dotace v roce 2019 2 676 288,- Kč 

Mzdové prostředky hrazené z dotace 1 724 432,- Kč 

Odvody na zákonné pojistné    383 559,- Kč 

Ostatní neinvestiční výdaje celkem (energie, služby, nájemné apod.)    568 297,- Kč 

 

 

Část K 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve školním roce 2019/2020 se škola neúčastnila rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

Část L 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola poskytuje dálkovou formu vzdělávání v oborech uvedených v části B. 

 

Škola realizovala vzdělávací program průběžného prezenčního vzdělávání pro úředníky 

a vedoucí úředníky Bezpečnostní systémy České republiky, krizový management a krizové 

řízení, AKPV-387/2018, AK/VE-222/2018. 

 

 

Část M 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Škola průběžně realizuje projekt spolufinancovaný EU Modernizace výuky na VSA, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18 065/00162. 

 

 

Část N 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů vzdělávání 

 

Škola nespolupracuje s odborovými organizacemi ani jim podobným. V souladu se 

schválenými vzdělávacími programy, v rámci zajištění odborné praxe studentů, škola 

spolupracuje s organizacemi a institucemi, které svojí činností naplňují požadavky kladené na 

odbornou praxi vyššího odborného vzdělávání. 
 

 

Zhodnocení a závěr 

 

Jak vyplývá z výše uvedených údajů, Veřejně správní akademie ve školním roce 2019/2020 

výukové cíle splnila. 

 

Praxe potvrzuje, že absolventi VOŠ jsou na stoupající odborné požadavky dobře připraveni.  

Výroční zpráva byla zpracována v souladu s ustanovením § 7 vyhl. č. 15/2005 Sb. 

 

V souladu s ustanovením §168 odst. 1b  zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů byla výroční zpráva schválena Školskou radou na jejím zasedání dne 

5. října 2020. 

 

 



7 

 

 

 

V Brně dne 5. října 2020 

 

 
 

 
 

……………………… 

Ing. Ondřej Venclík 

ředitel 


